29.03.2022г. № 12.1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ 14.12.2021 ГОДА № 34.1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ И КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ»
В соответствии с абзацем 6 статьи 9, абзацами четвертым - шестым пункта 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства Финансов РФ от 06.06.2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Уставом Широковского муниципального образования:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации и формирования перечня и кодов целевых статей в части, относящейся к местному бюджету на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, утвержденный распоряжением администрации муниципального образования от 14.12.2021 года № 34.1 следующие изменения:

1) в приложении 3 к Порядку:

после строки:

	501
	Финансирование за счет средств областного, Федерального бюджета и софинансирование за счет средств местного бюджета

дополнить строкой:

	502
	Дотация на выравнивание за счет средств муниципального района

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие с 1 марта 2022 года.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков